Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9

ПРИКАЗ

от «16» января 2020 г.         № 7

пос. Нейво-Рудянка
«Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки

обучающихся к реализации образовательных программ в МАОУ СОШ № 9 во втором

полугодии 2019 – 2020 учебного года»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ»; приказа Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 25.10.2019 года № 248 – И «Об

утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества

подготовки обучающихся к реализации образовательных программ на

территории  Свердловской области в 2019 – 2020 учебном году» и другими

нормативно-правовыми актами Российской федерации и Свердловской

области, правовыми актами Правительства Российской Федерации,

Министерства просвещения Российской Федерации, Правительства

Свердловской области, приказами Министерства общего и

профессионального образования Свердловской области, методическими

рекомендациями, инструкциями Минпросвещения России, и иными

нормативно-правовыми актами.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия по оценке качества подготовки обучающихся к

реализации образовательных программ в МАОУ СОШ № 9 в 2019 – 2020

учебном году в соответствии с графиком (график прилагается, приложение

1).

2. Заместителю руководителя по УВР Коуровой Е.Ю. обеспечить

технологические и кадровые условия для проведения мероприятий графика,

утвержденного настоящим приказом.

3. Заместителю руководителя по УВР, Коуровой Е.Ю., обеспечить хранение

работ участников мероприятий графика, утвержденного настоящим

приказом в срок до 01.09.2020 года.

4. Инженеру по информационным технологиям, Плюхиной С.Н., организовать

работу в системе «ABBY Мониторинг» на этапах планирования,

тиражирования, сканирования и верификации бланков ДКР.

5. Заместителю директора по УВР Коуровой Е.Ю. и руководителям ШМО

Суздаловой Н.В., Захаровой С.В. обеспечить комиссионную проверку ДКР

в соответствии графиком проведения оценочных процедур и планом работы

по повышению эффективности оценочной работы при проверке ВПР, ДКР

(приложение 1, 2).

6. Руководителям ШМО Суздаловой Н.В. и Захаровой С.В. организовать

анализ результатов оценочных процедур, и разработать рекомендации по

устранению типичных ошибок и направлений их минимизации.

7. Заместителю руководителя по УВР Коуровой Е.Ю. организовать

заполнение ответственными организаторами в аудиториях проведения ВПР

«Листа наблюдения за процедурой проведения ВПР».

8. Разместить приказ на официальном сайте МАОУ СОШ № 9

9. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей

посредством информационных стендов, официального сайта школы об

организации и проведении мероприятий по оценке качества подготовки

обучающихся к реализации образовательных программ в МАОУ СОШ № 9

в 2019 – 2020 учебном году.

10.  Ознакомить всех задействованных лиц с настоящим приказом под подпись.

11.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 9       Т.В. Бабушкина

С приказом ознакомлен:_____________________________________________
                                                                                                              (подпись)           (Ф.И.О)          (дата)

С приказом ознакомлен:_____________________________________________
                                                                                                              (подпись)           (Ф.И.О)          (дата)

С приказом ознакомлен:_____________________________________________
                                                                                                              (подпись)           (Ф.И.О)

С приказом ознакомлен:_____________________________________________
                                                                                                              (подпись)           (Ф.И.О)

Приложение 1

к приказу от 16.01.2020 № 7

График проведения оценочных процедур в МАОУ СОШ №9 в I полугодии 2019-2020 учебного года

Дата

День

недели Класс Предмет

Количеств

о человек

Время

на

выполне

ние

(мин)

Время

выполне

ния

(урок)

Организатор в

аудитории

Ответственный

организатор Кабинет Проверка

16.01.2020 четверг 11 ДКР математика база 5 180  2 - 4  Тупиков И.Н. Коурова Е.Ю. 316

Захарова С.В., Ахрамович

Т.К., Коурова Е.Ю.

23.01.2020 четверг 9

РТ в формате ОГЭ

(ППЭ) математика 15 3ч 55 м   Медведева В.И. Еина О.А. 312  -

РТ в формате ОГЭ

(ППЭ) математика 7 3ч 55 м   Тупикова А.С.

Граматчикова

Н.Н. 324  -

03.02.2020

понедель

ник 9

РТ в формате ОГЭ

(ППЭ) химия 1

Граматчикова

Н.Н. Тупиков И.Н. 321

Медведева В.И., Бабушкина

Т.В.

05.02.2020 среда 11

Итоговое сочинение

(изложение) 3 3ч 55 м  2 - 4  Медведева В.И.

Граматчикова

Н.Н. 316

Сальникова Н.Г., Суздалова

Н.В., Коурова Е.Ю.

12.02.2020 среда

9

Устное собеседование

по русскому языку 11 3ч 55 м   Плюхина С.Н. Романова С.И. 316 Суздалова Н.В.

9

Устное собеседование

по русскому языку 11 3ч 55 м   Тупиков И.Н. Полякова А.Б. 317 Сальникова Н.Г.

13.02.2020 четверг 9

РТ в формате ОГЭ

(ППЭ),

обществознание 11 3 ч   Медведева В.И. Еина О.А. 324

03.03.2020 вторник

10 География 6 60  2 - 3 Медведева В.И. Бабушкина Т.В. 324

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

11 География 5 60  2 - 3 Бабушкина Т.В. Коурова Е.Ю. 324

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

05.03.2020 четверг 11 Иностранный язык 5 60  2 - 3 Бабушкина Т.В. Коурова Е.Ю. 317

Тупикова А.С., Калбаева

А.Ж., Давыдова П.Д.

10.03.2020 вторник 11 История 5 60  2 - 3

Граматчикова

Н.Н. Бабушкина Т.В. 317

Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Давыдова П.Д.

11.03.2020 среда 9

Устное собеседование

по русскому языку 21 60   Тупиков И.Н. Романова С.И. 317 Сальникова Н.Г.

12.01.1900 четверг 11 Химия 5 60  2 - 3

Граматчикова

Н.Н. Бабушкина Т.В. 317

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

13.03.2020 среда 11

математика

профильная 5

17.03.2020 вторник 11 Физика 5 60  2 - 3

Граматчикова

Н.Н. Бабушкина Т.В. 317

Асбапова О.Г., Медведева

В.И., Коурова Е.Ю.

19.03.2020 среда 11 Биология 5 60  2 - 3

Граматчикова

Н.Н. Бабушкина Т.В. 317

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

31.03.2020 вторник

4а Русский язык 15 45 2 Тупикова Е.А. Бабушкина Т.В. 111

Романова С.И., Зверева Т.В.,

Коминова Е.В.

4б Русский язык 16 45 2 Коминова Е.В. Коурова Е.Ю. 115

Романова С.И., Зверева Т.В.,

Коминова Е.В.

5 История 17 45 2 Романова С.И.

Граматчикова

Н.Н. 221

Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Давыдова П.Д.

6 География 10 60  3 - 4 Романова С.И.

Граматчикова

Н.Н. 324

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

6 География 11 60  3 - 4 Медведева В.И. Бабушкина Т.В. 321

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

7а Иностранный язык 14 20  2 - 4 Колодкин А.Б. Коурова Е.Ю. 317

Тупикова А.С., Калбаева

А.Ж., Давыдова П.Д.

7б Иностранный язык 12 20.янв  4 - 6 Колодкин А.Б. Коурова Е.Ю. 317

Тупикова А.С., Калбаева

А.Ж., Давыдова П.Д.

8 Обществознание 10 60  5 - 6 Романова С.И.
Граматчикова

Н.Н. 321
Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Давыдова П.Д.

8 Обществознание 11 60  5 - 6 Ахрамович Т.К. Захарова С.В. 323

Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Давыдова П.Д.

02.04.2020 Четверг

4а Русский язык 15 45 2 Тупикова Е.А. Бабушкина Т.В. 111
Романова С.И., Зверева Т.В.,

Коминова Е.В.

4б Русский язык 16 45 2 Коминова Е.В. Коурова Е.Ю. 115

Романова С.И., Зверева Т.В.,

Коминова Е.В.

6 История 10 60  2 - 3 Колодкин А.Б.

Граматчикова

Н.Н. 317

Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Давыдова П.Д.

6 История 11 60  2 - 3 Ахрамович Т.К. Романова С.И. 221

Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Давыдова П.Д.

7а Обществознание 14 60  4 - 5 Колодкин А.Б.

Граматчикова

Н.Н. 317

Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Давыдова П.Д.

7б Обществознание 12 60  4 - 5 Ахрамович Т.К. Коурова Е.Ю. 221

Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Давыдова П.Д.

8 Биология 10 60  2 - 3 Тупиков И.Н. Бабушкина Т.В. 324

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

8 Биология 11 60  2 - 3 Тупикова А.С. Медведева В.И. 321
Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

07.04.2020 Вторник

5 Биология 17 45 2 Григорьева Н.А. Коурова Е.Ю. 324

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

6 Биология 10 60  3 - 4 Григорьева Н.А. Коурова Е.Ю. 324

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

6 Биология 11 60  3 - 4 Медведева В.И.

Граматчикова

Н.Н. 321

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

7а Русский язык 14 60   3 - 4 Романова С.И. Сальникова Н.Г. 213

Суздалова Н.В., Сальникова

Н.Г., Граматчикова Н.Н.

7б Русский язык 12 60   3 - 4 Колодкин А.Б. Суздалова Н.В. 216

Суздалова Н.В., Сальникова

Н.Г., Граматчикова Н.Н.

8 Физика 10 60   3 - 4 Асбапова О.Г. Плюхина С.Н. 319

Асбапова О.Г., Медведева

В.И., Коурова Е.Ю.

8 Физика 11 60   3 - 4 Бабушкина Т.В. Захарова С.В. 323

Асбапова О.Г., Медведева

В.И., Коурова Е.Ю.

09.04.2020 четверг

7а Биология 14 60  3 - 4 Григорьева Н.А. Коурова Е.Ю. 324

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

7б Биология 12 60  3 - 4 Медведева В.И.

Граматчикова

Н.Н. 321

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

8 География 10 60   3 - 4 Асбапова О.Г. Колодкин А.Б. 319

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

8 География 11 60   3 - 4 Бабушкина Т.В. Захарова С.В. 323

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

14.04.2020 вторник

5 Математика 17 45 2 Колодкин А.Б. Коурова Е.Ю. 316

Ахрамович Т.К., Захарова

С.В., Коурова Е.Ю.

6 Обществознание 10 60   3 - 4 Романова С.И. Сальникова Н.Г. 317
Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Суздалова Н.В.

6 Обществознание 11 60   3 - 4 Колодкин А.Б. Суздалова Н.В. 312

Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Суздалова Н.В.

7а География 14 60  3 - 4 Григорьева Н.А. Коурова Е.Ю. 324

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

7б География 12 60  3 - 4 Медведева В.И.

Граматчикова

Н.Н. 321

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

8 Математика 10 60   3 - 4 Асбапова О.Г. Колодкин А.Б. 319

Ахрамович Т.К., Захарова

С.В., Коурова Е.Ю.

8 Математика 11 60   3 - 4 Бабушкина Т.В. Захарова С.В. 323

Ахрамович Т.К., Захарова

С.В., Коурова Е.Ю.

16.04.2020 четверг

4а Математика 15 45 2 Тупикова Е.А. Бабушкина Т.В. 111
 Коминова Е.В. Плюхина

С.Н., Захарова С.В.

4б Математика 16 45 2 Коминова Е.В. Коурова Е.Ю. 115

 Коминова Е.В. Плюхина

С.Н., Захарова С.В.

6 Русский язык 10 60   3 - 4 Григорьева Н.А. Тупиков И.Н. 317

Суздалова Н.В., Сальникова

Н.Г., Граматчикова Н.Н.

6 Русский язык 11 60   3 - 4 Карабанова Г.А. Тупикова А.С. 217

Суздалова Н.В., Сальникова

Н.Г., Граматчикова Н.Н.

7а Математика 14 60   3 - 4 Асбапова О.Г. Колодкин А.Б. 319

Ахрамович Т.К., Захарова

С.В., Коурова Е.Ю.

7б Математика 12 60   3 - 4 Бабушкина Т.В. Захарова С.В. 323

Ахрамович Т.К., Захарова

С.В., Коурова Е.Ю.

8 Русский язык 10 60   3 - 4 Романова С.И. Сальникова Н.Г. 213

Суздалова Н.В., Сальникова

Н.Г., Граматчикова Н.Н.

8 Русский язык 11 60   3 - 4 Колодкин А.Б. Суздалова Н.В. 216

Суздалова Н.В., Сальникова

Н.Г., Граматчикова Н.Н.

21.04.2020 вторник

6 Математика 10 60   3 - 4 Асбапова О.Г. Колодкин А.Б. 319

Ахрамович Т.К., Захарова

С.В., Коурова Е.Ю.

6 Математика 11 60   3 - 4 Бабушкина Т.В. Захарова С.В. 323

Ахрамович Т.К., Захарова

С.В., Коурова Е.Ю.

7а Физика 14 60   3 - 4 Асбапова О.Г. Плюхина С.Н. 319

Асбапова О.Г., Медведева

В.И., Коурова Е.Ю.

7б Физика 12 60   3 - 4 Бабушкина Т.В. Захарова С.В. 323

Асбапова О.Г., Медведева

В.И., Коурова Е.Ю.

8 История 10 60  3 - 4 Колодкин А.Б.

Граматчикова

Н.Н. 317

Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Суздалова Н.В.

8 История 11 60  3 - 4 Ахрамович Т.К. Коурова Е.Ю. 221
Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Суздалова Н.В.

23.04.2020 четверг

4а Окружающий мир 15 45 2 Тупикова Е.А. Бабушкина Т.В. 111

Романова С.И., Зверева Т.В.,

Коминова Е.В., Бабушкина

Т.В.

4б Окружающий мир 16 45 2 Коминова Е.В. Коурова Е.Ю. 115

Романова С.И., Зверева Т.В.,

Коминова Е.В., Бабушкина

Т.В.

5 Русский язык 17 60  2 - 3  Суздалова Н.В. Медведева В.И. 216

Суздалова Н.В., Сальникова

Н.Г., Граматчикова Н.Н.

7а История 14 60  3 - 4 Колодкин А.Б.

Граматчикова

Н.Н. 317

Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Суздалова Н.В.

7б История 12 60  3 - 4 Ахрамович Т.К. Коурова Е.Ю. 221

Граматчикова Н.Н., Тупиков

И.Н., Суздалова Н.В.

8 Химия 10 60  3 - 4 Медведева В.И.
Граматчикова

Н.Н. 321
Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

8 Химия 11 60  3 - 4 Бабушкина Т.В. Тупиков И.Н. 317

Бабушкина Т.В., Медведева

В.И. Коурова Е.Ю.

06.05.2020   11

Итоговое сочинение

(изложение)   3ч 55 м  2 - 4  Медведева В.И.

Граматчикова

Н.Н. 316

Сальникова Н.Г., Суздалова

Н.В., Коурова Е.Ю.

18.05.2020

понедель

ник 9

Устное собеседование

по русскому языку   60  2 - 4  Тупиков И.Н. Романова С.И. 317 Сальникова Н.Г.
* возможно изменение длительности ДКР в соответствии с рекомендациями по выполнению работы

** возможно изменение последовательности уроков, организаторов, учебных аудиторий в зависимости от режима работы и расписания занятий, а так же форс-мажорных обстоятельств

Приложение 2

к приказу от 16.01.2020 № 7

План работы по повышению эффективности оценочной работы при проверке ВПР, ДКР

№ Мероприятие  Сроки  Ответственный

1 Провести оценочную процедуру,

собрать работы в соответствии с

технологией и регламентом

В соответствии с

графиком проведения

ДКР, ВПР

Заместители руководителя

по УВР – Коурова Е.Ю.,

Коминова Е.В.

2 Собрать методическое объединение

учителей, изучить критерии

оценивания. Проверить несколько

работ, выявить различные ошибки,

обсудить подходы к оцениванию.

При получении ключей

проверки, в соответствии

с графиком проведения

Руководители ШМО –

Тупикова Е.А., Захарова

С.В., Суздалова Н.В.

3 Оценить работы всех участников,

регулярно проводя консультации по

отдельным работам

В соответствии с

графиком проведения

ДКР, ВПР

Комиссия по проверке

работ участников ВПР

Заместители руководителя

по УВР – Коурова Е.Ю.,

Коминова Е.В.

4 Анализ результатов, типовых ошибок

и выработка путей их устранения

По окончании оценочной

процедуры

Заместители руководителя

по УВР – Коурова Е.Ю.,

Коминова Е.В.

Руководители ШМО –

Тупикова Е.А., Захарова

С.В., Суздалова Н.В.

5 Ознакомить обучающихся, родителей

и педагогический состав с типовыми

ошибками допущенными в

диагностических процедурах и

рекомендациями по их устранению

По окончании оценочной

процедуры

Заместители руководителя

по УВР – Коурова Е.Ю.,

Коминова Е.В.

Классные руководители,

учителя -предметники

Приложение 3

к приказу от 16.01.2020 № 7

Министерство общего и профессионального образования Свердловской области
(наименование органа государственного контроля (надзора))

ЛИСТ НАБЛЮДЕНИЯ

за проведением Всероссийской проверочной работы

«  »  20 2_ г.

(дата присутствия)

По адресу:
 (место проведения проверки)

На основании  от

№
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)

было проведено наблюдение за проведением ВПР  проверка в отношении:

(наименование образовательной организации)

Показатели наблюдения Отметка

Наличие приказа о проведении ВПР

Наличие обучающихся с ОВЗ

Время начало и окончания проведения выполнения учащимися ВПР

Выделена отдельная аудитория, соответствующая санитарным требованиям

и условиям

Соблюдение времени на проведение ВПР

Обеспечение порядка в аудитории в ходе выполнения обучающимися ВПР

Доброжелательный настрой организаторов ВПР

Форма рассадки участников ВПР (по 1 или  по 2 участника)

Обеспечение всех обучающихся контрольно-измерительными материалами

Наличие общественных наблюдателей

Организаторы проводят инструктаж для участников и информируют о

порядке проведения ВПР

Исключение фактов использования обучающимися справочно-

информационных материалов по теме ВПР

Исключение фактов «подсказывания» обучающимся со стороны

организаторов ВПР

Исключение фактов выноса работ обучающихся и контрольно-

измерительных работ во время проведения ВПР

Обеспечение сохранности данных при сборе и обработке результатов

Отсутствие фактов использования телефонов организаторами и

участниками ВПР во время проведения ВПР

Обеспечение объективности оценивания выполненных обучающимися

работ

Дополнительные комментарии по процедурам организации и проведения ВПР

Подпись должностного лица, осуществляющего наблюдение ___________________________